
REVISIÓN DE REQUISITOS DE EXPERIENCIA Y FORMACION ACADÉMICA PARA EL DESEMPEÑO DEL EMPLEO DE JEFE OFICINA DE DE
CONTROL INTERNODE LA PLANTADE EMPLEOS DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADOHOSPITAL NUESTRA SEÑORADEL CARMEN- SECTOR

DESCENTRALIZADO DE LA GOBERNACION DE BOLIVAR- PERIODO 2022-2025

No. NOMBRE DEL
ASPIRANTE CÉDULA

FECHA Y
HORA DE
RECEPCIÓN
DE HOJA DE

VIDA

FORMACIÓN
ACÁDEMICA

FORMACIÓN
ACADÉMICA DE

EXPERIENCIA PROFESIONAL

LA EXPERIENCIA
ES EN ASUNTOS
DE CONTROL
INTERNO

CERTIFICACIONES

OBSERVACIONES
DE PREGRADO POSGRADO

CARGO ENTIDAD FECHA DE
INICIO/FIN

TIEMPO TOTAL
EXPERIENCIA/
PLAZO DE
EJECUCIÓN

SI NO PROCUR
ADURIA

CONTRA
LORIA

ANTECE
DENTES
DISCIPL
INARIO

S

MEDIDA
S

CORREC
TIVAS

ANTECE
DENTES
PENALE

S

INHABI
LIDADE
S/

INCOMP
ATINILI
DADES

L M
I I
B L
R I
E T
T A
A R

1 MARIO ALBERTO
JIMÉNEZ RICARDO 73,210,485

23/03/2023
1:34 A,M,

Contador
Público

Especialista en
Gestión Tributaria

Asesor Jurídico
Externo

Distrito de
Cartagena

26/01/2016
hasta el

26/05/2016
5 meses x

Sin
anteced
entes

Sin
antece
dentes

Sin
antece
dentes

Sin
antece
dentes

Sin
antece
dentes

No
tiene

Tiene
la

situaci
ón

militar
definid
a-

aporta
tarjeta

Revisor Fiscal
Aluminios y
Accesorios El
Amparo SA.S.

Desde el 01 de
octubre de 2016
hasta el 26 de
septiembre de

2018

23 meses y 25
días x

Revisor Fiscal

Asociación
Frente de

Seguridad de
Bolívar

Desde el 30 de
enero de 2014
hasta el 31 de
diciembre de

2018

59 meses x

Solo se tiene en cuenta desde
el 30 de enero de 2014 hasta el
25 de enero de 2016 y desde el
27 de septiembre de 2018
hasta el 31 de diciembre de
2018, es decir un total de 15
meses por coexistir con una
experiencia de otra entidad.

Gerente de
Operaciones

Better Jiménez
y Asociados
S.A.S.

Desde el 01 de
enero de 2011
hasta el 24 de
septiembre de

2018

92 meses x

Solo se tiene en cuenta desde
el 01 de enero de 2011 hasta el
29 de enero de 2014, es decir
un total de 36 meses por

coexistir con una experiencia
de otra entidad.

Revisor Fiscal Ancla SAS

Desde el 19 de
julio de 2013
hasta el 30 de
mayo de 2017

58 meses x

No se tiene en cuenta en la
suma total por coexistir

experiencia con la adquirida en
otra entidad

Asesor de
Empresas

Jimenez y
Asociados

desde el 25 de
febrero de 2019
hasta el 25 de
agosto de 2022

42 meses x

Contratista
Asamblea

Departamental
de Bolívar

Desde el 28 de
enero de 2010
hasta el 27 de
diciembre de

2010

11 meses

Revisor Fiscal
Instituto San
Isidro Labrador

Desde el 25 de
mayo de 2011
hasta el 15 de
agosto de 2022

135 meses

No se tiene en cuenta en la
suma total por coexistir

experiencia con la adquirida en
otra entidad

Revisor Fiscal Instituto
Educativo Nissi

Desde el 19 de
marzo de 2014
hasta el 16 de
agosto de 2022

89 meses x

No se tiene en cuenta en la
suma total por coexistir

experiencia con la adquirida en
otra entidad

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA SOPORTADA

132 MESES DE EXPEDIENCIA
NO CONCOMITANTES EN
ASUNTOS DE CONTROL

INTERNO

SI CONTINÚA

MIGUEL ÁNGEL TAJÁN DE ÁVILA DAMARIS BELTRÁN MEJÍA JOSÉ CARLOS CUEVAS SAYAS

Asesor Externo Profesional Universitario Asesor Externo
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No. NOMBRE DEL
ASPIRANTE CÉDULA

FECHA Y
HORA DE
RECEPCIÓN
DE HOJA DE

VIDA

FORMACIÓN
ACÁDEMICA

FORMACIÓN
ACADÉMICA DE

EXPERIENCIA PROFESIONAL

LA EXPERIENCIA
ES EN ASUNTOS
DE CONTROL
INTERNO

CERTIFICACIONES

OBSERVACIONES
DE PREGRADO POSGRADO

CARGO ENTIDAD FECHA DE
INICIO/FIN

TIEMPO TOTAL
EXPERIENCIA/
PLAZO DE
EJECUCIÓN

SI NO PROCUR
ADURIA

CONTRA
LORIA

ANTECE
DENTES
DISCIPL
INARIO

S

MEDIDA
S

CORREC
TIVAS

ANTECE
DENTES
PENALE

S

INHABI
LIDADE
S/

INCOMP
ATINILI
DADES

L M
I I
B L
R I
E T
T A
A R

1
ERIC DAVID PÉREZ

MATOS 1,128,063,686

23/03/2023
5:44 P,M,

Contador
Público

NO TIENE
ESPECIALIZACIO

N

CONTADOR
EXTERNO

PYP
INSPECTORES

SAS

04/12/2022
hasta la
actualidad

3 meses y 19
dias

x
Sin

anteced
entes

Sin
antece
dentes

Sin
antece
dentes

Sin
antece
dentes

Sin
antece
dentes

No
tiene

Tiene
la

situaci
ón

militar
definid
a-

aporta
tarjeta

No aportó certificación de esta
experiencia

CONTADOR
EXTERNO

INVERSIONES
GANES MUR SAS

01/05/2021
hasta la
actualidad

5 meses y 23
días x

No aportó certificación de esta
experiencia

CONTADOR
EXTERNO

BAKERY
COCOSTA FOOD

SAS

08/05/2018
hasta

30/05/2018
24 meses x No aportó certificación de esta

experiencia

NO SEÑALA EL
CARGO

BETER JIMENEZ
ASOCIADOS

SAS

13/09/2012
hasta el

12/12/2017
63 meses x

No aportó certificación de esta
experiencia. Adionalmente no
se señala el cargo ocupado

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA SOPORTADA

En la Hoja de vida del serviidor
publico relaciona la experiencia
antes mencionada pero no

aporta certificaciones laborales
que permitan determinar si se
trata o no se experiencia en
asuntos de control interno

NO CONTINUA
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No. NOMBRE DEL
ASPIRANTE CÉDULA

FECHA Y
HORA DE
RECEPCIÓN
DE HOJA DE

VIDA

FORMACIÓN
ACÁDEMICA

FORMACIÓN
ACADÉMICA DE

EXPERIENCIA PROFESIONAL

LA EXPERIENCIA
ES EN ASUNTOS
DE CONTROL
INTERNO

CERTIFICACIONES

OBSERVACIONES
DE PREGRADO POSGRADO

CARGO ENTIDAD FECHA DE
INICIO/FIN

TIEMPO TOTAL
EXPERIENCIA/
PLAZO DE
EJECUCIÓN

SI NO PROCUR
ADURIA

CONTRA
LORIA

ANTECE
DENTES
DISCIPL
INARIO

S

MEDIDA
S

CORREC
TIVAS

ANTECE
DENTES
PENALE

S

INHABI
LIDADE
S/

INCOMP
ATINILI
DADES

L M
I I
B L
R I
E T
T A
A R

1
ROSA ESTELLA
MARTINEZ VIÑA 36,555,664

23/03/2023
5:28 P,M,

Contador
Público

NO TIENE
ESPECIALIZACIO

N

CONTADOR
EXTERNO

EDGARDO YEPES
18/03/2010
HASTA

20/06/2012
27 MESES x

Sin
anteced
entes

Sin
antece
dentes

Sin
antece
dentes

Sin
antece
dentes

Sin
antece
dentes

No
tiene

Tiene
la

situaci
ón

militar
definid
a-

aporta
tarjeta

No aportó certificación de esta
experiencia

ASISTENTE
COORDINACIÓN

FUNDACION
GRANITOS DE

PAZ

03/0972012
HASTA

31/08/2017
59 MESES x No es experiencia profesional

ADMINISTRADORA
ENCARGADA

CARTAGENA
SOLUTIONS
PROPIEDAD
HORIZONTAL

10/01/2018
HASTA EL
10/03/208

02 MESES x No es experiencia profesional

NO SEÑALA EL
CARGO

AC
CONSTRUCCION

ES

24/12/2018
HASTA

12/11/2019
11 MESES

No señala el cargo y no se
puede determinar el tipo de

experiencia

AUXILIAR DE
OFICINA Y
SECRETARIA

LIBERTY
SEGUROS SA

19/07/2000
HASTA

31/12/2002

29 MESES Y 10
DÍAS x No es experiencia profesional

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA SOPORTADA

En la Hoja de vida del serviidor
publico relaciona la experiencia

antes mencionada, Sin
embargo, no aporta

certificaciones laborales que
permitan determinar si se trata
o no se experiencia en asuntos
de control interno. Así mismo
relaciona experiencias que no
son profesionales, no pudiendo
computarse para el requisito

del cargo

NO CONTINUA
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No. NOMBRE DEL
ASPIRANTE CÉDULA

FECHA Y
HORA DE
RECEPCIÓN
DE HOJA DE

VIDA

FORMACIÓN
ACÁDEMICA

FORMACIÓN
ACADÉMICA DE

EXPERIENCIA PROFESIONAL

LA EXPERIENCIA
ES EN ASUNTOS
DE CONTROL
INTERNO

CERTIFICACIONES

OBSERVACIONES
DE PREGRADO POSGRADO

CARGO ENTIDAD FECHA DE
INICIO/FIN

TIEMPO TOTAL
EXPERIENCIA/
PLAZO DE
EJECUCIÓN

SI NO PROCUR
ADURIA

CONTRA
LORIA

ANTECE
DENTES
DISCIPL
INARIO

S

MEDIDA
S

CORREC
TIVAS

ANTECE
DENTES
PENALE

S

INHABI
LIDADE
S/

INCOMP
ATINILI
DADES

L M
I I
B L
R I
E T
T A
A R

1 SUGERY GÓMEZ DÍAZ 1,033,800,949

23/03/2023
11:41 P,M,

Contador
Público

NO TIENE
ESPECIALIZACIO

N

CONTADOR
EXTERNO

JIMENEZ Y
ASOCIADOS
CONSULTORES
Y REVISORES
FUSCALES

31/05/2022
HASTA

30/12/2022
7 MESES x

Sin
anteced
entes

Sin
antece
dentes

Sin
antece
dentes

Sin
antece
dentes

Sin
antece
dentes

No
tiene

Tiene
la

situaci
ón

militar
definid
a-

aporta
tarjeta

No aportó certificación de esta
experiencia

AUXILIAR
CONTABLE

JIMENEZ Y
ASOCIADOS
CONSULTORES
Y REVISORES
FUSCALES

14/02/2019
HASTA

30/05/2022

39 MESES Y 15
DIAS x No es experiencia profesional

AUXILIAR
CONTABLE

INMOBILIARIA
CASTELLANA

2000

06/02/2018
HASTA

12/02/2019
12 MESES x No es experiencia profesional

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA SOPORTADA

En la Hoja de vida del serviidor
publico relaciona la experiencia

antes mencionada, Sin
embargo, no aporta

certificaciones laborales que
permitan determinar si se trata
o no se experiencia en asuntos
de control interno. Así mismo
relaciona experiencias que no
son profesionales, no pudiendo
computarse para el requisito

del cargo

NO CONTINUA
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